
                                                                                                                                            

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:                                            Dle rozdělovníku 
ZE DNE: 16.05.2019             
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-17357/DS/2019-2 (MT)                  

VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství  
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství
TELEFON: 495 817 648 
E-MAIL: jmatejkova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 04.06.2019

Počet listů: 6 
Počet příloh: 4 / listů: 4
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy  podle § 40  odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PK), na 
základě posouzení podkladů v řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění  vyhovuje   žádosti společnosti SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 08 
Hradec Králové, IČ 27532208, ze dne 16.05.2019 a  

povoluje

podle ustanovení § 24 zákona částečnou uzavírku silnice I/14 v Dobrušce, v místě 
křižovatky se silnicí II/298 a s místní komunikací ul. Provozská, v silničním km cca 134,1 
– 134,2 z důvodu přestavby této průsečné křižovatky na okružní křižovatku – II. etapa.

Termín uzavírky: 06.06.2019 – 02.09.2019  II. etapa   
(rezerva do 15.09.2019)

Tímto rozhodnutím se od 06.06.2019 ruší platnost vydaného rozhodnutí čj. KUKHK-
8444/DS/2019-2 (MT) ze dne 13.03.2019, které bylo vydáno pro I. etapu této uzavírky, pro 
termín 18.03.2019 – 03.07.2019.

Organizace uzavírky: 
Částečná uzavírka křižovatky a přilehlých úseků silnice I/14, a to východní část – směrem na 
Orlické hory. Průjezd stavbou ve volné (západní) části silnice. Provoz bude kyvadlově řízen, a 
to ve dnech pondělí až sobota v době 6 – 18 h pracovníky stavby, mimo tuto dobu a v době 
technologických přestávek světelným signalizačním zařízením. 
Dopravní připojení z/do místní komunikace ul. Provozská (z/do centra města Dobruška) bude 
uzavřeno. 



                                                                       

2

Dopravní připojení z/na silnici II/298 a II/309 (směr Olešnice v O.h. a směr Deštné v O.h.) bude 
uzavřeno (kromě částečného umožnění průjezdu veřejné linkové autobusové dopravy a IZS – 
viz dále). Provoz bude veden po objízdných trasách.

Objízdné trasy:
Napojení na silnici II/309 směr Deštné v O.h.: 
Objízdná trasa: ze silnice I/14 – III/29851 – Spáleniště – III/3092 – Bačetín – II/309
obousměrně

Napojení na silnici II/298 směr Olešnice v O.h.:
Objízdná trasa: silnice I/14 – směr Nové Město nad Metují – Spy – III/29853 – Ohnišov – II/298
obousměrně

Napojení do/z centra města Dobruška: 
Objízdné trasy: 
Doprava do centra města: ze silnice I/14 – obchvat města sil. II/298 – MK ul. Solnická 
Doprava z centra města: ulicí Domašínská s napojením na sil. I/14

Integrovaný záchranný systém: Po silnici I/14 průjezd možný, kyvadlový provoz. Napojení 
z/do centra města Dobruška uzavřeno. Napojení z/na silnici II/298 a II/309 (směr Olešnice 
v O.h. a směr Deštné v O.h.) bude pro vozidla IZS umožněno kromě termínu 04.07. - 
07.07.2019 a dnů pokládky finální obrusné vrstvy (termín bude znám až v průběhu stavby).

Přeprava nadměrných nákladů: šířkové omezení 3 m nebo info u stavbyvedoucího – viz dále 
bod č. 15 

Autobusová linková doprava: 
Autobusové dopravě je umožněn vjezd a výjezd ze sil. II/298 a II/309 na I/14 a z I/14 na II/298 
a II/309 v období od 06.06.2019 do 03.07.2019 a od 08.07.2019 do ukončení stavby pro linky 
směr Kounov a Val – jedná se o linky 640033, 620717, 660053, 660059, 660061, 660052 a 
660062 dopravce Arriva Východní Čechy a.s. a 640138 dopravce CDS Náchod. Do/z zastávky 
Laichterova (přemístěné) jedou autobusy po I/14 – II/298 a Solnickou ulicí, shodně s předchozí 
etapou. 

Linky z Nového Města nad Metují do Dobrušky – licence 640103, 640349 CDS Náchod, 
640433 ČSAD Ústí nad Orlicí, 660046 Arriva Východní Čechy a.s. jedou od Běstvin po I/14 
přes OK – po obchvatu – II/298 – do Solnické ulice a dále na přemístěnou zastávku 
Laichterova. 

Zastávka Dobruška,,škola je sloučena s přemístěnou zastávkou Dobruška,,Laichterova do 
Solnické ulice.

V období od 04.07.2019 do 07.07.2019 a v období pokládky povrchu (cca max. týden v závěru 
stavby) dojde k následujícím dopravním opatřením:
Linka 640033 bude ze zastávky Dobruška,,hřbitov odkloněna přes Provoz po sil. II/309 do 
Bačetína – III/309 2 do Spáleniště – III/298 51 přes Domašín do Dobrušky. Zpět stejnou trasou.
Linka 660052, 660062 – v zastávce Bačetín obslouží zastávku ve standardním směru, poté se 
vůz otočí a pokračuje po III/309 2 do Spáleniště – III/298 51 přes Domašín do Dobrušky. Zpět 
stejnou trasou.

Linka 660059 – z Ohnišova vybrané spoje po II/298 přes Val – II/309 přes Provoz, vybrané 
spoje z Ohnišova přímo do Bačetína po III/298 54 a dále jednotně III/309 2 do Spáleniště – 
III/298 51 přes Domašín do Dobrušky. Zpět stejnou trasou.

Výlukové jízdní řády při úplné uzavírce budou vydány na lince 640033, 660059, 660062 
dopravce Arriva Východní Čechy a.s. a 640138 dopravce CDS Náchod.



                                                                       

3

Linka 620717 bude mít zastávku Bačetín ve dnech 05.07., 06.07., 07.07.2019 a při pokládce 
povrchu přemístěnou do zastávky Bačetín,,odb.Sudín.

Podmínky povolení uzavírky:

1. Dotčený úsek silnice I/14 smí být uzavřen max. na dobu uvedenou v rozhodnutí. 
Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky.

2. Práce budou prováděny co nejrychleji, v prodloužených pracovních směnách, i o 
víkendech a bez neodůvodněných průtahů, s cílem co nejkratšího omezení na silnici 
I. třídy. 

3. Uzavírka i objížďky musí být označeny dopravním značením v souladu se zde 
vydaným stanovením přechodné úpravy provozu čj. KUKHK-17386/DS/2019-2(VA) 
ze dne 03.06.2019, stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským 
úřadem Dobruška č.j. PDMUD 14702/2019 ze dne 31.05.2019 a stanovením 
přechodné úpravy provozu vydaným Městským úřadem Nové Město nad Metují zn. 
NMNM/18721/2019/ODSH/TriR/2 ze dne 16.05.2019. Po celou dobu uzavírky bude 
dopravní značení udržováno v řádném stavu. Označení zabezpečuje žadatel o 
uzavírku a objížďku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky. 

4. Kyvadlový provoz bude řízen ve dnech pondělí až sobota v době 6 – 18 h řádně 
proškolenými pracovníky stavby v retroreflexních vestách, mimo tuto dobu a v době 
technologických přestávek světelným signalizačním zařízením.

5. Šířka průjezdného jízdního pruhu bude min. 3,0 m.
6. Před zahájením provozu na objízdných trasách a po jeho ukončení zajistí zhotovitel 

provedení monitoringu stavu pozemních komunikací na objízdných trasách a 
případné poškození vozovek (např. výtluky, vyjeté koleje, rozjeté krajnice apod.) 
bude opraveno. 

7. Zhotovitel zajistí zastávkový označník pro přemístěnou zastávku v ul. Solnická ve 
směru z centra.

8. Zhotovitel umístí na zastávku Bačetín informační leták o dočasném přemístění 
zastávky Bačetín pro linku 620717 alespoň 3 pracovní dny před touto změnou (na 
začátku července). 

9. Zhotovitel zajistí bezpečnost chodců dle souvisejících předpisů a norem (výkopy 
budou opatřeny zábranami, za snížené viditelnosti nutno osvětlit atd.)

10. Skutečný termín pokládky finální obrusné vrstvy bude nahlášen min. 10 dnů předem 
na zdejší silniční správní úřad (tel. 495 817 648 nebo linka 356 nebo e-mail v hlavičce 
rozhodnutí) a Policii ČR, dopravnímu inspektorátu Rychnov nad Kněžnou. Zhotovitel 
sdělí tuto informaci také zdejšímu dopravnímu úřadu (také min. 10 dní předem) na 
tel. 495 817 653, aby mohly být včas připraveny výlukové jízdní řády linek 640033, 
660059, 660062, 640138 a informovány dotčené obce.

11. Případné škody způsobené uzavírkou a objížďkami budou neprodleně odstraněny a 
uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod vzniklých vlivem uzavírky a 
objížďky se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku.

12. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka 
povolena.

13. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 
umístěné na silnici v souvislosti s tímto rozhodnutím.

14. Zhotovitelem stavby bude společnost SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 08 
Hradec Králové, IČ 27532208.

15. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek zodpovídá 
za zhotovitele p. Martin Hajtman, tel. 602 175 141, stavbyvedoucí.

16. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi ke kontrole osobám 
pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích.



                                                                       

4

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:
SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 08 Hradec Králové, IČ 27532208

Odůvodnění:

Dne 16.05.2019 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen KÚ KHK) žádost společnosti SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 
08 Hradec Králové, IČ 27532208, o částečnou uzavírku silnice I/14 v Dobrušce, v místě 
křižovatky se silnicí II/298 a s místní komunikací ul. Provozská, v km cca 134,1 – 134,2 
z důvodu přestavby této průsečné křižovatky na okružní křižovatku – II. etapa. Termín 
uzavírky: 06.06.2019 – 30.09.2019. V průběhu správního řízení byl termín žadatelem zkrácen 
do 02.09.2019 s časovou rezervou do 15.09.2019. Jedná se o II. etapu stavby. Uzavírka silnice 
pro I. etapu byla povolena rozhodnutím zdejšího silničního správního úřadu čj. KUKHK-
8444/DS/2019-2 (MT) ze dne 13.03.2019 na termín 18.03.2019 – 03.07.2019. Vzhledem 
k tomu, že došlo k výraznému urychlení stavby, požádal zhotovitel o II. etapu uzavírky již na 
termín od 06.06.2019. Uzavírka bude probíhat v druhé části silnice, objízdné trasy zůstávají 
stejné jako v etapě I. Žadatel doložil podklady pro rozhodnutí již při I. etapě uzavírky, platnost 
některých z nich se vztahuje na celou stavbu, tedy do původně plánovaného ukončení stavby 
30.09.2019. Některé podklady byly doloženy nově.
 
Silniční správní úřad měl pro své rozhodování k dispozici tato stanoviska a podklady: návrh 
žadatele na organizaci uzavírky a návrh objízdných tras, včetně grafického řešení, vyjádření 
ŘSD ČR, Správy Hradec Králové ze dne 8.3.2019, vyjádření Správy silnic Královéhradeckého 
kraje, p.o. ze dne 11.3.2019, vyjádření Policie ČR KŘP KHK dopravního inspektorátu Rychnov 
nad Kněžnou a dopravního inspektorátu Náchod ze dne 14.05.2019, vyjádření města 
Dobruška, města Nové Město nad Metují, obce Bačetín, obce Ohnišov a obce Val, vyjádření 
příslušného dopravního úřadu - oddělení dopravní obslužnosti KÚKHK ze dne 04.06.2019, 
harmonogram prací, situace s vyznačením místa uzavírky, objízdných tras a dopravních 
opatření a další podklady (např. stanovení přechodné úpravy provozu, mapové podklady). 
Předložená vyjádření byla souhlasná, nebyl vyjádřen žádný nesouhlas s uzavírkou. Obec Val 
požadovala ve svém vyjádření co nejmenší omezení autobusové dopravy, což bylo při 
stanovování objízdných tras autobusů oddělením dopravní obslužnosti KÚ KHK vzato v úvahu, 
ale je to i obecnou snahou při nutnosti změny tras autobusové linkové dopravy. 

Silniční správní úřad se zabýval také délkou doby uzavírky, zhotovitel předložil harmonogram 
prací a na jeho základě byl dohodnut kratší termín trvání uzavírky, než o který bylo původně 
zažádáno. Objízdné trasy jsou vyhovující.

Silniční správní úřad posoudil žádost a předložené podklady a neshledal důvody, které by 
bránily povolení uzavírky silnice I/14 dle podané žádosti. Po posouzení žádosti byla povolena 
částečná uzavírka silnice I/14 tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Tímto rozhodnutím se ruší platnost vydaného rozhodnutí čj. KUKHK-8444/DS/2019-2 (MT) ze 
dne 13.03.2019, které bylo vydáno pro I. etapu této uzavírky, pro termín 18.03.2019 – 
03.07.2019. Z důvodu urychlení výstavby nebude využita uzavírka pro I. etapu až do 
03.07.2019, ale již od 06.06.2019 bude přistoupeno k zahájení II. etapy.

Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu se správním řádem a s § 24 odst. 
2 zákona o PK tyto subjekty:

 SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 08 Hradec Králové – žadatel o uzavírku, 
zhotovitel stavby

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa HK, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové – 
majetkový správce silnice I/14



                                                                       

5

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
– majetkový správce silnic II. a III. třídy, po kterých jsou vedeny objízdné trasy

 Město Dobruška, město Nové Město nad Metují, obec Bačetín, obec Ohnišov, obec Val 
– obce, na jejichž zastavěném území se povoluje uzavírka nebo objížďka; město 
Dobruška dále jako vlastník místních komunikací, po kterých jsou vedeny objízdné 
trasy ve městě 

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, u něhož se 
odvolání podává v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí oznámeno.

Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§24 odst. 4 zák. č. 13/97 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění).

Z p. Ing. Jana Matějková
Referent oddělení silničního hospodářství

Přílohy: 
1 x situace s vyznačením uzavírky – II. etapa 
1 x situace objízdných tras – II. etapa – směr Orlické hory
1 x situace objízdných tras – II. etapa – město Dobruška
1 x situace objízdné trasy pro BUS 

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
- SOVIS CZ, a.s., Přemyslova 219/17, 500 08 Hradec Králové
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa HK, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové
- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  
- Město Dobruška 
- Město Nové Město nad Metují 
- Obec Bačetín 
- Obec Ohnišov 
- Obec Val

Na vědomí:
Policie ČR KŘP KHK ÚO Rychnov n.K., dopravní inspektorát
Policie ČR KŘP KHK ÚO Náchod, dopravní inspektorát
Hasičský záchranný sbor Král. kraje, úz. odbor Rychnov n.K.
MěÚ Dobruška, odbor výstavby a ŽP – silniční správní úřad



                                                                       

6

E-mail:
Ministerstvo dopravy ČR, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1
Ministerstvo dopravy ČR, prac. ŘSD Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň
Ministerstvo dopravy ČR, prac. ŘSD Správa Chomutov, prac. Ústí n. L., AZ PALÁC ZDAR a.s., 
ul. Dlouhá 1/12, 400 01 Ústí nad Labem
Zdravotnická záchranná služba KHK, oblast RK    
Hasičský záchranný sbor RK
VZDS Náchod
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy HK 
Oddělení dopravní obslužnosti - ZDE
Arriva Východní Čechy a.s.
CDS s.r.o. Náchod
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.
ČD GŘ ROC
JSDI -  informační systém


		2019-06-04T09:20:54+0000
	Matějková Jana Ing.
	Konverze dokumentu




